

平成28年度 事業報告

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

会員企業の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素はセンターの事業運営に対し、格別のご支援ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、ここに平成28年度の事業概要がまとまりましたのでご報告申し上げます

重 点 事 業

28年度の重点施策として以下の2項目を掲げ、事業推進して参りました。
ここにその経過並びに結果をご報告致します。

1. 会員拡大と退会防止の取組について

事業活動をスムーズに運営するには安定的な収入の確保が非常に重要であり、28年度についてもその源泉である会員拡大を当法人の最大の目標と位置付け取り組んでまいりました。

結果的には672名の増加となり当初目標をクリアして良い流れで29年度（創立50周年）に繋ぐことができました。

その要因は、一つには外部環境によります。金融緩和政策の継続による事業環境、雇用環境の改善による人手不足、人材不足が経営者の福利厚生面における改善意欲を高めたことがあります。

すなわち従業員の採用、定着向上のためには福利厚生制度の充実が職場環境改善の必要条件として有効であるとの考え方よりK P Cへの新規加入促進と退会企業の防止に繋がったと言えます。

また昨年度より開始した厚生事業の一部であるライフサポート倶楽部の会員への周知徹底や魅力ある厚生事業の提供が一定の評価を得たこと、更には効果的な営業活動の実践や会員へのレスポンスの迅速化等による改善がその要因であったと分析しています。

＜会員拡大の検証＞

- (1) 新規会員の獲得については、紹介による獲得がやはり有効でありました。従来通り金融機関からの紹介は成約度も高く今年度会員増加の大きな要素となっています。また役員・会員企業主からの紹介も適宜頂いておりプラスアルファの要素として大変貴重でありました。50周年である今年度についても更なる進展を考えております。
- (2) 昨年度と同様に保有の見込先データを検証して絞った営業活動、すなわち好況業種先（介護医療関連、土産品等観光関連、建設不動産関連等）での従業員増加先や従前のアプローチ先で業況改善先をターゲットに、新たに追加したライフサポート倶楽部・ジョルダンサポート等の全国使用可能なサービスの提供とK P C独自の厚生事業の魅力を提案することにより新規会員の獲得に結びついたと考えます。
- (3) 会員拡大についての事務局担当者の意識も大きく変化してきており、案件発掘等情報の提供件数も増加してきています。

＜退会防止の具体策＞

- (1) 大口企業先のメンテナンス管理が最重要との認識のもと、新たな厚生事業の説明や要望事項の聞き取りを目的とする訪問の実施。また、いやしなびK P C（月刊会報誌）のがんばる企業欄掲載の取材に局長、企画担当者が企業を訪問し、代表者等との面談を行う事でその企業との繋がりを深める活動を毎月継続しました。
- (2) 会員からの電話連絡で例えば「ライフサポート倶楽部等にログインできない、コンビニでチケットが発券できない、使っていないので退会したい」等の要望事項や気になる電話連絡、及び退会の申出には職員全員が素早く対応し退会防止に繋げています。

＜課題＞

- (1) 会員獲得のうちまだまだ紹介での増加が大半を占めている現状は、今後における安定した事業運営に無理が生じる要因となります。利用範囲、使い勝手の改善も含めた会員メリットの増加と広報活動によるK P Cブランドのイメージアップ策を着実に図って行く必要があります。
- (2) もう一つは、基軸となる事業が従業員の福利厚生に限定していることであり、新たな事業の展開、例えば事業主が直接関与する事業への支援活動も必要と考えます。
いずれにしても今後の課題であり、50周年である今年度の課題として検討して参ります。

2. 厚生事業の充実について

＜検証と課題＞

- (1) 自己啓発、余暇活用事業等の充実

T A C 京都校による資格の魅力紹介セミナー（ビジネスに役立つ会計入門、コスト感覚養成講座）を年2回実施し多くの会員の参加がありました。能力アップを図りたい、資格取得を目指したい、と考える多くの会員の存在が確認でき今後の事業運営に活かしてまいります。

7月の京都鉄道博物館の1日自由見学会や11月のみんなでハイキング「のんびり嵯峨野路」、12月のTHE SODOH HIGASHIYAMA でのダーツ交流パーティーには多くの会員の参加があり好評な事業でした。いずれも行ってみたい、企画してもらえば参加したい場所や内容であったと認識しています。

また北部会員対象の事業については観光列車「丹波くろまつスイーツ列車」を開催し好評でありました。今後についても北部対象イベントを企画して参ります。

- (2) 健康維持増進事業の強化

恒例のソフトボール大会、フットサル大会を開催し、ご家族を含めた多くの参加者に好評でありました。またボウリング大会も開催致しましたが、「スコアランキング形式」という初めての方式で実施したため参加者が予定より少なく、実施方法等の案内も含め今後の反省課題となりました。

- (3) 情報提供事業の充実

ネット利用会員の増加を目指し、K P C ホームページにプロモーションビデオを掲載するなど、見やすくするための各種改善や、会員登録して頂けるようライフサポート倶楽部スタートアップキャンペーンも実施いたしました。その結果ライフサポート倶楽部の登録会員は1,417名（年322名増加）、「いやしなびK P C(イベントやチケットのお申し込みができるシステム)」の登録会員は2,201名（年678名増加）となり成果が表れています。今後も引き続きネット利用の促進を図って行く方針です。

事業実績

1. 公益事業－1

(1) 自己啓発事業

	内 容	時 期	開催場所	参加人数
各種セミナー受講	ビジネスに役立つ会計入門 財務諸表を読む力が仕事の幅を広げる	5/27	TAC京都校	60名
	職場のメンタルヘルス対策が会社の業績を のばす！	8/24	TAC京都校	10名
	利益を生み出す“コスト感覚”養成講座	2/23	TAC京都校	54名

(2) 余暇活用事業

	内 容	時 期	開催場所	参加人数
各種チケットの斡旋	予約あつ旋・随時あつ旋	4月～3月	各地	15,071名
各種施設の利用斡旋	京都サンガFC西京極ホームゲーム 通期有効券	通期	西京極スタジアム	57名
	キリンサッカーカップ2016	6/ 7	吹田サッカースタジアム	25名
	星景写真 撮影教室	7/ 2	ガーデンミュージアム比叡	26名
	鈴鹿 8 時間耐久ロードレース	7/28～31	鈴鹿サーキット	8名
	2016びわ湖大花火大会有料観覧席 湖岸	8/ 8	びわ湖 湖岸	114名
	2016びわ湖大花火大会有料観覧席 湖上	8/ 8	びわ湖 湖上	9名
	なにわ花火大会 有料観覧席	8/ 6	淀川河川敷	8名
	京都市動物園 年間入園券 「Zoo～っとパス」	1年間	京都市動物園	5名
	瀬戸内海 海釣り教室	8/ 7	神戸市立須磨海釣り公園	11名
	京都鉄道博物館 1日自由見学会	7/23 7/24	京都鉄道博物館	51名 74名
	京都鉄道博物館 入館券	～9月末まで	京都鉄道博物館	476名
	観光列車 丹波くろまつスイーツ 列車	12/18	福知山発天橋立着	37名
	Paper AirPlane Game	1/22	K B S ホール	15名
	体験教室 おばんざい料理教室	3/ 5	京料理すまや おばんざい教室	5名
	京都ハンナリーズ主催ゲーム 指定席	2月～6月	京都 ハンナリーズアリーナ	17名
ゴルフ	深草ゴルフ友の会入会	11月～10月	深草ゴルフ練習場	82名
テーマパーク	東京ディズニーリゾート特別利用 補助券	4月～3月	東京ディズニー リゾート	1,622名
	志摩スペイン村パルケエスパニーヤ 施設利用補助券	4月～3月	志摩スペイン村	204名
	ナガシマスパーランド補助券	4月～3月	ナガシマスパーランド	878名
	なばなの里 厚生施設利用補助券	4月～3月	なばなの里	165名
旅行補助	社員旅行等補助	4月～3月	全国	26名
バスツアー	日本一長い藤棚ロードといちご食 べ放題	5/ 1	和歌山県	14名
	婚活バスツアー 近江八幡へ幸せ 探しの旅	10/ 2	滋賀県	10名
	若狭で鯖寿司体験・敦賀赤レンガ 見学・若狭御膳の昼食	10/10	福井県	15名
	せんべい絵付け体験&焼きガキ	1/22	岡山県	10名
	天橋立温泉 かにご賞味ツアー	2/26	京都府	13名

(3) 生活安定事業

	商 品	時 期	個 数
生活物資・物品の斡旋	カシオ [腕時計]	6月・2月	7個
	象印	7月・2月	8個
	白石薬品常備薬あつ旋	4月	275個
		10月	409個
		2月	439個

名 称	運 営	登録者数	(昨年)
いやしなびKPCライフサポート倶楽部	リソライフサポート	1,417名	1,095名
いやしうえぶ 登録者	KPC	2,201名	1,523名
モバイルサービス 登録者	KPC	1,530名	1,153名

(4) 健康維持増進事業

	時 期	会 場	参加人数
ソフトボール大会	5/14, 15	KPCスポーツセンター	14チーム
ボウリング大会	9/ 1～10/31	各地のボウリング場	21名
フットサル大会	10/16	フットサルスクエア京都南	16チーム
ゴルフ大会	4月	滋賀ゴルフ倶楽部	50名
	10月	亀岡カントリー倶楽部	40名
ハイキング	11/ 3	みんなでハイキング のんびり嵯峨野路	94名
	毎月第1日曜	近畿一円 各ハイキングコース	205名

	時 期	医療機関名	合計人数
生活習慣病予防検診の補助	4月～ 3月	18か所＋北部	6,471名
定期健康診断費用の補助	4月～ 3月	18か所＋北部	3,372名
人間ドック	4月～ 3月	9か所＋北部	55名

	名 称	時 期	施設数	利用者数
スポーツクラブ利用補助	コ・ス・パ	4月～ 3月	関西49	都度利用1,125回 月会費制在籍97名

	時 期	会 場	参加者数
グッズ交流会	12/ 2	THE SODOH HIGASHIYAMA	101名

(5) 顕彰事業

内 容		件 数	給 付 額
永年勤続助成金 5 年		706件	3,530,000円
永年勤続助成金10年		769件	7,690,000円
永年勤続助成金15年		410件	6,150,000円
永年勤続助成金20年		461件	9,220,000円
永年勤続助成金20年以上		8件	160,000円
小 計		2,354件	26,750,000円
25年以上永年勤続優良従業員	京都府知事表彰	38件	
20年以上永年勤続優良従業員	京都市長表彰	28件	
15年以上永年勤続優良従業員	京都商工会議所会頭表彰	35件	
25年以上永年勤続優良従業員	センター理事長表彰	1件	
20年以上永年勤続優良従業員	センター理事長表彰	20件	
15年以上永年勤続優良従業員	センター理事長表彰	22件	
小 計		144件	
合 計		2,498件	26,750,000円

(6) 勤労者助成事業

内 容	件 数	給 付 額
結 婚 祝 助 成 金	318件	6,340,000円
出 産 祝 助 成 金	495件	3,715,000円
入 学 祝 助 成 金	1,279件	6,395,000円
傷 病 見 舞 助 成 金	101件	1,010,000円
死 亡 弔 慰 金	330件	2,595,000円
合 計	2,523件	20,055,000円

(7) 各種保険助成事業

内 容	第 1 次 (9/ 1～)	第 2 次 (3/ 1～)	合 計
自動車事故見舞金共済	8台	28台	36台
火 災 共 済	13件	11件	24件
交 通 事 故 傷 害 共 済	4/ 1～ 3/31 受付		74口
傷 害 総 合 保 障 共 済	4/ 1～ 3/31 受付		5人
西 日 本 自 動 車 共 済	4/ 1～ 3/31 受付		3件
積 立 年 金	4/1, 7/1, 10/1, 1/1 受付		1,920口
がん保険・医療保険	4/1～3/1 受付		226件

(8) 情報提供事業

	発行頻度	部 数	サイズ
会 報 誌 の 発 行・配 布	毎月	23,000部/月	A4 6ページ
ガイドブックの発行・配布	年度内1度	25,000部/年	A4 16ページ
モ バ イ ル サ ー ビ ス	メール配信数 16回	配信対象 1,530名	約10KB

2. 公益事業-2

(単位：区分)

平成28年度					平成27年度				
	野 球 場		テニスコート			野 球 場		テニスコート	
	会員	一般	会員	一般		会員	一般	会員	一般
4月	13	0	8	0	4月	7	0	8	0
5月	3	0	13	0	5月	28	0	4	0
6月	20	0	6	0	6月	10	0	2	0
7月	6	0	12	0	7月	8	0	8	0
8月	3	0	0	0	8月	2	0	4	0
9月	3	0	6	0	9月	9	0	6	0
10月	29	0	12	0	10月	22	0	6	0
11月	6	0	6	0	11月	9	0	4	0
12月	0	0	6	0	12月	1	0	8	0
1月	0	0	2	0	1月	0	0	6	0
2月	3	0	6	0	2月	0	0	6	0
3月	10	0	8	0	3月	6	0	8	0
合計	96	0	85	0	合計	102	0	70	0

3. 収 益 事 業

(単位：区分)

平成28年度					平成27年度				
	野 球 場		テニスコート			野 球 場		テニスコート	
	会員	一般	会員	一般		会員	一般	会員	一般
4月	0	12	0	0	4月	0	6	0	0
5月	0	0	0	0	5月	0	0	0	0
6月	0	40	0	0	6月	0	52	0	0
7月	0	22	0	0	7月	0	25	0	0
8月	0	20	0	0	8月	0	1	0	0
9月	0	0	0	0	9月	0	22	0	0
10月	0	12	0	0	10月	0	4	0	0
11月	0	38	0	0	11月	0	44	0	0
12月	0	20	0	0	12月	0	16	0	0
1月	0	0	0	0	1月	0	0	0	0
2月	0	0	0	0	2月	0	7	0	0
3月	0	0	0	0	3月	0	16	0	0
合計	0	164	0	0	合計	0	193	0	0

4. その他事業

給付事業

内 容	件 数	給 付 額
成 人 祝 助 成 金	47件	235,000円
金・銀・銅婚祝助成金	737件	13,610,000円
還 暦 祝 助 成 金	374件	3,740,000円
退 職 金 助 成	382件	31,200,000円
記 念 品 助 成	157件	1,453,400円
合 計	1,697件	50,238,400円

庶 務

1. 会 員 状 況

(1) 月 別 推 移

(平成29年3月末現在)

	新 加 入		追 加	取 消	退 会		純 増		月 末 数	
	企業数	被登録者数			企業数	被登録者数	企業数	被登録者数	企業数	被登録者数
4月	3	20	289	137	7	20	△ 4	152	1,904	21,734
5月	7	63	145	127	9	35	△ 2	46	1,902	21,780
6月	8	49	126	146	5	25	3	4	1,905	21,784
7月	8	29	123	113	5	11	3	28	1,908	21,812
8月	3	40	102	106	5	8	△ 2	28	1,906	21,840
9月	6	37	83	117	5	18	1	△ 15	1,907	21,825
10月	6	30	109	131	7	21	△ 1	△ 13	1,906	21,813
11月	12	194	98	83	7	14	5	195	1,911	22,008
12月	2	31	86	94	6	14	△ 4	9	1,907	22,017
1月	4	85	127	158	6	11	△ 2	43	1,905	22,060
2月	9	100	69	109	6	14	3	46	1,908	22,106
3月	7	92	284	220	4	7	3	149	1,911	22,255
合計	75	770	1,641	1,541	72	198	3	672	—	—

(2) 20年の推移

年度	新 加 入		追加登録	取 消	退 会		純 増		年 度 末	
	企業数	被登録者			企業数	被登録者	企業数	被登録者	企業数	被登録者
平成9年度	163	1,240	3,016	3,776	130	849	33	△ 369	3,067	36,149
平成10年度	139	798	2,432	3,944	129	789	10	△ 1,503	3,077	34,646
平成11年度	147	916	2,079	3,491	139	749	8	△ 1,245	3,085	33,401
平成12年度	88	406	2,226	3,260	189	1,062	△ 101	△ 1,690	2,984	31,711
平成13年度	92	612	1,977	3,317	198	1,240	△ 106	△ 1,968	2,878	29,743
平成14年度	71	309	1,829	2,967	208	1,112	△ 137	△ 1,941	2,741	27,802
平成15年度	84	637	1,626	2,414	170	735	△ 86	△ 886	2,655	26,916
平成16年度	77	563	1,971	2,267	90	365	△ 13	△ 98	2,642	26,818
平成17年度	82	733	2,055	2,336	130	899	△ 48	△ 447	2,594	26,371
平成18年度	54	673	2,343	2,419	198	760	△ 144	△ 163	2,450	26,208
平成19年度	45	441	2,037	2,231	135	695	△ 90	△ 448	2,360	25,760
平成20年度	50	413	1,639	2,094	127	900	△ 77	△ 942	2,283	24,818
平成21年度	64	582	1,183	1,960	147	976	△ 83	△ 1,171	2,200	23,647
平成22年度	53	438	1,343	1,745	150	1,052	△ 97	△ 1,016	2,103	22,631
平成23年度	40	262	1,354	1,701	124	541	△ 83	△ 622	2,020	22,009
平成24年度	33	289	1,248	1,629	112	548	△ 79	△ 640	1,941	21,369
平成25年度	27	166	1,208	1,541	98	483	△ 71	△ 650	1,870	20,719
平成26年度	79	722	1,442	1,441	61	334	18	389	1,888	21,108
平成27年度	93	856	1,452	1,534	73	299	20	475	1,908	21,583
平成28年度	75	770	1,641	1,541	72	198	3	672	1,911	22,255

(3) 会員の動態

① 地 区 別

(企業数別)

(平成29年3月末現在)

地 区		28 年 度		27 年 度		比 較 増 減	
		企業数	構成率 (%)	企業数	構成率 (%)	企業数	構成率 (%)
京都市内		1,509	79.0%	1,513	79.3%	△ 4	△ 0.3%
京都市外	南 部	323	16.9%	313	16.4%	10	0.5%
	北 部	57	2.9%	59	3.1%	△ 2	△ 0.2%
	市 外 計	380	19.9%	372	19.5%	8	0.4%
他 府 県		22	1.2%	23	1.2%	△ 1	0.0%
合 計		1,911	100.0%	1,908	100.0%	3	—

(会員数別)

地 区		28 年 度		27 年 度		比 較 増 減	
		会員数	構成率 (%)	会員数	構成率 (%)	会員数	構成率 (%)
京都市内		17,378	78.1%	16,857	78.1%	522	0.0%
京都市外	南 部	3,817	17.2%	3,639	16.9%	178	0.3%
	北 部	613	2.7%	663	3.1%	△ 50	△ 0.4%
	市 外 計	4,430	19.9%	4,302	19.9%	128	0.0%
他 府 県		447	2.0%	424	2.0%	23	0.0%
合 計		22,255	100.0%	21,583	100.0%	672	—

② 業 種 別

(企業数別)

(平成29年3月末現在)

分 類		28 年 度		27 年 度		比 較 増 減	
		企業数	構成率 (%)	企業数	構成率 (%)	企業数	構成率 (%)
製 造 業	織 維 染 色 工 業	117	6.2%	124	6.6%	△ 7	△ 0.4%
	鉄 鋼 機 械 金 属 工 業	302	16.1%	303	16.2%	△ 1	△ 0.1%
	出 版 印 刷 関 連 産 業	104	5.5%	101	5.4%	3	0.1%
	木 材 木 製 品 家 具 製 造 業	49	2.6%	49	2.6%	0	0.0%
	食 品 製 造 業	49	2.6%	48	2.6%	1	0.0%
	そ の 他 工 業	137	7.3%	134	7.2%	3	0.1%
	小 計	758	40.4%	759	40.6%	△ 1	△ 0.2%
非 製 造 業	織 維 販 売 業	60	3.2%	62	3.3%	△ 2	△ 0.1%
	食 品 販 売 業	65	3.5%	66	3.5%	△ 1	0.0%
	そ の 他 販 売 業	345	18.4%	348	18.6%	△ 3	△ 0.2%
	小 計	470	25.1%	476	25.4%	△ 6	△ 0.3%
そ の 他	建 設 業	180	9.6%	183	9.8%	△ 3	△ 0.2%
	運 輸 倉 庫 業	43	2.3%	41	2.2%	2	0.1%
	サ ー ビ ス 業	425	22.7%	412	22.0%	13	0.7%
	小 計	648	34.5%	636	34.0%	12	0.5%
合 計		1,876	100.0%	1,871	100.0%	5	—
グ ル ー プ 会 員		1	—	2	—	△ 1	—
個 人 会 員		34	—	35	—	△ 1	—
総 計		1,911	—	1,908	—	3	—

(会員数別)

(平成29年3月末現在)

分 類		28 年 度		27 年 度		比 較 増 減	
		会員数	構成率(%)	会員数	構成率(%)	会員数	構成率(%)
製 造 業	織 維 染 色 工 業	779	3.5%	798	3.7%	△ 18	△ 0.2%
	鉄 銅 機 械 金 属 工 業	4,611	20.8%	4,441	20.6%	170	0.2%
	出 版 印 刷 関 連 産 業	1,133	5.1%	1,130	5.2%	3	△ 0.1%
	木 材 木 製 品 家 具 製 造 業	332	1.5%	339	1.6%	△ 7	△ 0.1%
	食 品 製 造 業	712	3.2%	689	3.2%	23	0.0%
	そ の 他 工 業	2,326	10.5%	2,215	10.3%	111	0.2%
	小 計	9,893	44.5%	9,611	44.6%	282	△ 0.1%
非 製 造 業	織 維 販 売 業	457	2.1%	472	2.2%	△ 15	△ 0.1%
	食 品 販 売 業	752	3.4%	735	3.4%	17	0.0%
	そ の 他 販 売 業	4,232	19.0%	4,138	19.2%	94	△ 0.2%
	小 計	5,441	24.5%	5,345	24.8%	96	△ 0.3%
そ の 他	建 設 業	1,594	7.2%	1,569	7.3%	25	△ 0.1%
	運 輸 倉 庫 業	621	2.8%	633	2.9%	△ 12	△ 0.1%
	サ ー ビ ス 業	4,670	21.0%	4,373	20.3%	297	0.7%
	小 計	6,885	31.0%	6,575	30.5%	310	0.5%
合 計		22,219	100.0%	21,531	100.0%	688	—
グ ル ー プ 会 員		2	—	16	—	△ 14	—
個 人 会 員		34	—	35	—	△ 1	—
総 計		22,255	—	21,583	—	672	—

③ 規 模 別

(企業数別)

(平成29年3月末現在)

規 模 内 容	28 年 度		27 年 度		比 較 増 減	
	企業数	構成率(%)	企業数	構成率(%)	企業数	増減率(%)
1 ～ 4	901	47.1%	917	48.1%	△ 16	△ 1.0%
5 ～ 10	451	23.6%	452	23.7%	△ 1	△ 0.1%
11 ～ 20	281	14.7%	273	14.3%	8	0.4%
21 ～ 50	214	11.2%	206	10.8%	8	0.4%
51～100	43	2.3%	38	2.0%	5	0.3%
101以上	21	1.1%	22	1.2%	△ 1	△ 0.1%
計	1,911	100.0%	1,908	100.0%	3	—

(会員数別)

(平成29年3月末現在)

規 模 内 容	28 年 度		27 年 度		比 較 増 減	
	会員数	構成率(%)	会員数	構成率(%)	会員数	増減率(%)
1 ～ 4	2,209	9.9%	2,242	10.4%	△ 33	△ 0.5%
5 ～ 10	3,094	13.9%	3,119	14.4%	△ 24	△ 0.5%
11 ～ 20	4,116	18.5%	4,009	18.6%	107	△ 0.1%
21 ～ 50	6,631	29.8%	6,382	29.6%	249	0.2%
51～100	2,906	13.1%	2,506	11.6%	400	1.5%
101以上	3,299	14.8%	3,325	15.4%	△ 26	△ 0.6%
計	22,255	100.0%	21,583	100.0%	672	—

2. 会 議

(1) (一社) 全国中小企業勤労者福祉サービスセンター 関連

回次	年月日	開催場所	会 議 名
1	28. 5.13	東 京 都	(一社) 全国中小企業勤労者福祉サービスセンター理事会
2	28. 6.10	東 京 都	(一社) 全国中小企業勤労者福祉サービスセンター総会
3	28.10.27	東 京 都	(一社) 全国中小企業勤労者福祉サービスセンター理事会
4	28.11.10～ 11.11	大 分 市	(一社) 全国中小企業勤労者福祉サービスセンター西ブロック会議
5	28.11.24～ 11.25	相 模 原 市	指定都市中小企業福祉共済団体連絡会議
6	29. 3. 9	東 京 都	(一社) 全国中小企業勤労者福祉サービスセンター理事会

(2) 役員会議他

① 正副理事長会

回次	年月日	会 場	主 な 附 議 事 項
1	28.12. 9	左 阿 彌	1. 第3回通常理事会及び睦会忘年会について 2. その他 ・ K P C ゴルフ大会について
2	29. 1.30	K P C 応 接 室	1. 平成29年度予算案について 2. その他 ・ 会議日程について

② 通常理事会

回次	年月日	会 場	主 な 附 議 事 項
1	28. 6. 2	ウ ィ ン グ ス 京 都 会 議 室 1	決議事項 1. 加入会員承認の件 2. 平成27年度事業報告と補正予算及び決算報告の件 3. 育児・介護休業に関する規程の制定の件 4. 代表理事の辞任及び選任の件 5. 評議員会の日時及び場所並びに議案の決定について 報告事項 1. その他
2	28. 8.26	アピカルイン京都	決議事項 1. 加入会員承認の件 2. 理事の選任・退任の件 3. 評議員会の開催について 4. 就業規則の一部改正の件 報告事項 1. その他 ・ 優良従業員表彰・懇親会のアトラクションについて ・ 会議日程について